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جشنواره موسیقی فجر   پایان یافت
جایزه «باربد» 

در دستان همایون شجریان
شرق: سی ویکمین جشنواره موسیقی فجر  �

درحالی به پایان رسید که تهمورس پورناظری 
انصراف خود از حضور در جایزه باربد را اعلام کرد. 

اختتامیه سی ویکمین جشنواره موسیقی  مراسم 
فجر عصر شنبه، اول اسفند در تالار وحدت آغاز شد. 
علی جنتی، وزیر ارشاد، در بخشی از این مراسم به 
لغو کنسرت های موسیقی اشاره کرد: «متأسفانه طی 
ماه های گذشته باوجود صدور مجوزهای قانونی 
از سوی نهادهای دولتی شاهد لغو کنسرت ها 
هستیم و عده ای با استفاده از امکانات مختلف 
تلاش می کنند این ماجرا را عملی خلاف شرع عنوان 
کنند. ما به کسانی که دغدغه دینی دارند اطمینان 
می دهیم که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن 
پاسخ گویی به شئون دینی، کاملا با ایجاد یک فضای 
سالم و قانونمند موافق است».علی مرادخانی، 
معاون هنری وزارت ارشاد، هم از دوبرابرشدن 
بودجه موسیقی در سال آینده خبر داد و در ادامه 
برگزیدگان این دوره، جوایزشان را که «باربد» نام 
گرفته است، دریافت کردند. در بخش موسیقی 
کلاسیک جایزه بهترین آهنگ ساز به امین هنرمند 
برای آلبوم «شکوه های بی کلام» و بهترین آلبوم 
به شهرداد روحانی برای آلبوم «باغ ایرانی» و در 
بخش موسیقی تلفیقی جایزه بهترین آهنگ ساز به 
گروه دارکوب به سرپرستی همایون نصیری برای 
آلبوم «نوکوب» و بهترین آلبوم به «ماه و ماهی» 
اثر حجت اشرف زاده و امین و آرش بیاتر رسید. 
همچنین در بخش بهترین آلبوم موسیقی فیوژن 
نیز آلبوم «گذر» اثر سیاوش روشن جایزه گرفت.  
در بخش موسیقی پاپ جایزه بهترین خواننده به 
محمد اصفهانی برای آلبوم «شکوه»، جایزه بهترین 
آهنگ ساز به گروه چارتار برای آلبوم «باران تویی» 
و جایزه بهترین آلبوم به «عشق یعنی» اثر فریدون 
آسرایی و بهروز صفاریان اهدا شد. قبل از اهدای 
جوایز بخش موسیقی نواحی، سهراب پورناظری و 
گروهش لحظاتی به اجرای موسیقی پرداختند. او 
البته در سخنانی گفت: «سه سال پیش به هنگام 
برگزاری جشن «موسیقی ما» از رئیس جمهور محترم 
خواستم که راه حوزه موسیقی را باز کند اما ظاهرا 
کاری از دستشان برنیامده اما از دست من برمی آید 
که اجرای امشب را به محمدرضا شجریان تقدیم 
کنم».در بخش موسیقی نواحی جایزه بهترین آلبوم 
به سهراب محمدی برای آلبوم «شمال خراسان» 
رسید. در بخش ایران فرهنگی، سهراب پورناظری 
برای «شبگرد کولی باد»، سعید نائب محمدی برای 
«ری تا روم» و افشار نامور و فیروز ویسانلو برای 
«هزارتوی قفقاز» برگزیده شدند. در بخش موسیقی 
ایرانی جایزه بهترین آلبومِ  سازی به اردشیر کامکار 
برای آلبوم «یقین گمشده»، جایزه بهترین خواننده 
به علیرضا قربانی برای «قطره های باران» و جایزه 
بهترین آهنگ ساز به هوشنگ کامکار برای آلبوم 
«کوچ بنفشه ها» تعلق گرفت. هوشنگ کامکار بعد 
از دریافت جایزه اش چنین گفت: «در جلسات هم 
گفتم که بهتر است ما را تشویق کنید اما جوایز را 
به جوان ها بدهید. به هر صورت امیدوارم این مهم 
در سال های بعد محقق شود».علیرضا قربانی هم 
به مسائل پیش آمده در مورد خانه موسیقی اشاره 
کرد: «این روزها مشکلی میان خانه موسیقی و برخی 
از منتقدان به وجود آمده است. من از همه بزرگان 
خانه موسیقی می خواهم با گوش شنوا به جای طرح 
شکایت خود در محاکم قضائی شکایت خود را پس 
بگیرند و با گفت وگو مشکل را حل کنند».در بخش 
بهترین آلبوم باکلام (جایزه ویژه جشنواره) آلبوم 
«نه فرشته ام نه شیطان» اثر تهمورس پورناظری و 
همایون شجریان جایزه گرفت. همایون شجریان پس 
از دریافت این جایزه گفت: «از علیرضا قربانی به خاطر 
حرف های خوبش سپاسگزارم و سهراب پورناظری 
عزیز که من و پدر را با اجرایشان شرمنده کرد. آلبوم 
نه فرشته ام نه شیطان را مدیون آهنگ سازی خوب 
تهمورس پورناظری هستم و با تصنیف چرا رفتی 
روی شعری از سیمین بهبهانی، مخاطبانی را پیدا 
کردیم که کودکان خردسال بودند.».درهمین حال 
تهمورس پورناظری، آهنگ ساز و مشاور این دوره 
جشنواره، انصراف خود از حضور در جایزه باربد را 
اعلام کرد: «به جهت جلوگیری از هرگونه شائبه ای 
در زمینه مخدوش بودن آرا و داوری،  انصراف خود را 

از حضور در جایزه باربد اعلام می دارم».

زیر آسمان فیروزه اي

التماس دعا 
برای راهیان ناشناخته! 

تجربه این سال ها نشان داده همواره از اهالی  �
هنر در عرصه سیاست و بزنگاه های حساس 
تاریخی و اعیاد مذهبی و ایرانی، استفاده ابزاری 
شده است. فلان کاندیدای ریاست جمهوری و 
مسئول فرهنگی و رسانه ای برای آنکه اموراتش 
بگذرد و نام نیک و متفاوتی از خود به جا بگذارد، 
بازیگران محبوب، خوشنام و سرشناس را دعوت 
می کند و صدر مجلس می نشاند یا به بالینشان 
در دوران نقاهت می رود و با این عکس های 
یادگاری، خودش را به عنوان یک هنردوست و 
حامی پیش کسوت ها معرفی می کند. جماعت 
هنری هم به اقتضای سن وسال و حس شرقی 
و... دلایل دیگر، با این حال دادن ها کنار آمده اند. 
اما در انتخابات مجلس شورای اسلامی پیشِ رو، 
با نگرش متفاوت و عقلانی تری از سوی شماری 
از اهل فرهنگ و هنر مواجهیم. این آمدن به 
میدان و حضور فاعلانه از سوی تعداد محدودی 
از افراد گمنام و نام آشنای این وادی را به فال 
نیک می گیریم و امیدواریم نیت این بزرگواران خیر 
باشد و در صورت راهیابی به مجلس (با دوری 
از جاه طلبی و آینده نگری حسابگرانه) قدم های 
مثبتی در عرصه پرسنگلاخ فرهنگ و هنر بردارند. 
متأسفانه در این فضای پرسوءتفاهم و سیاست زده 
جامعه و دسته بندی های جناحی و استمرار مرز 
خودی و غیرخودی، با نوعی بی انگیزگی و انفعال 
از سوی دلسوزان فرهنگی و افراد شاخص و 
تأثیرگذار در این حوزه روبه رو هستیم. شاید نگاه 
واقع بینانه آنها این باشد که در این اوضاع و احوال 
و بازار داغ برچسب زدن، که ما محلی از اعراب 
نداریم، پس چه بهتر قبل از آنکه عدم صلاحیتمان 
را جار بزنند، خودمان را خراب نکنیم و همچنان 
ناظر در کنار گود باشیم. در این قحط سالی و 
دوران فترت، امیدواریم لااقل از میان همین تعداد 
محدود اشخاص کاندیداشده در این حوزه، فرد یا 
افرادی انتخاب شوند که سمت وسو و دغدغه های 
فرهنگی بیشتری داشته باشند و روحي تازه به 
فضای کمیسیون فرهنگی- هنری مجلس بدمند. 
حضور افراد سردوگرم چشیده با ریشه های قرص 
و محکم فرهنگی در این کمیسیون می تواند 
نگاه های بدبینانه و سلبی به جامعه فرهنگی- 
هنری و تولیدات و دست اندرکارانش را تلطیف 
کند و موجب جهت دهی درستی در این حوزه 
شود. آن قدیم ها وقتی خانواده ای می خواست 
سفر برود، براساس حسن اعتماد، به همسایه 
خود می گفت: «جون تو، جونِ خونه، به خصوص 
صندوق خونه!» حالا حکایت ماست، با این راهیان 

احتمالی به خانه ملت! 
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 جواد طوسى

هنر

بزرگداشت «اومبرتو  اکو» در تهران
شرق: مراسم بزرگداشتی برای اومبرتو اکو،  �

پس از درگذشت این نویسنده مطرح، در تهران 
برگزار می شود. بزرگداشت این نویسنده و فیلسوف 
مطرح ایتالیایی که به تازگی از دنیا رفت، امروز 
دوشنبه، سوم اسفند از ساعت ۱۷ تا ۱۹ در خانه 
کتاب نشر دف به همراه دوستداران آثارش و با 
سخنرانی غلامرضا امامی، مترجم کتاب «سه 
قصه» اکو برگزار می شود. پُل سیدخندان، حد 
فاصل شریعتی تا سهروردی، شماره ۶۴، محل 

برگزاری این نشست است. 

پیشنهاد روز

شرق:  شاگردان نسل های بعد به یاد بنیان گذار 
مجسمه سازی در هنرستان کمال الملک از او تقدیر 
کردند. بزرگداشت ابوالحسن خان صدیقی که به عنوان 
پدر مجسمه سازی ایران یا میکل آنژ شرق شناخته 
می شود، برگزار شد. مراسم نکوداشت ابوالحسن 
صدیقی از سوی هنرستان کمال الملک با همکاری اداره 
کل ارشاد استان تهران شنبه، اول اسفند در تالار رودکی 
برگزار شد. حمید شانس، مجسمه ساز، در بخشی از این 
مراسم گفت: «چرا با وجود شخصیت های برجسته  در 
مجسمه سازی معاصر، ابوالحسن خان صدیقی را بعد از 
۹۰ سال همچنان پدر مجسمه سازی معاصر می دانیم؟ 
من تمایل دارم به این وجه زندگی هنری او و قابلیت های 
آثار او اشاره کنم». او در پاسخ به پرسشی که مطرح 
کرده بود، گفت: «به گمان من ماندگارشدن یک هنرمند 
صرفا در توان تکنیکی او خلاصه نمی شود اما آنچه 
چنین قابلیتی را به ابوالحسن صدیقی داد، آثاری مانند 
نیم تنه هایش یا نقاشی های چیره دست او نیست بلکه به 
گمان من مجموعه کارهایی است که از شخصیت های 
ملی مانند فردوسی، یعقوب لیث، خیام، نادر و... 
ساخت. او در مقطعی زندگی  کرد که جامعه سنتی 
درحال فروپاشی بود و جامعه نوین قرار بود از دورن 
آن سر درآورد. جامعه یکپارچه ملی ایران معاصر به 
وحدت ملی نیاز داشت و این وحدت باید در چهره های 
مشخص ملی تبلور می یافت که فردوسی به عنوان کسی 
که زبان فارسی را زنده نگه داشت، نمونه آن بود. این 
چهره ها برای ایجاد وحدت ملی علاوه بر مقبول بودن از 
سوی مردم باید در اشکال مختلف مانند خیام، ابن سینا 
و... شکل می گرفتند». شانس در مورد خلق مجسمه  
شخصیت های ملی از سوی صدیقی اظهار کرد: «در 

حقیقت ابوالحسن خان، چهره های ایرانی را انتخاب 
می کند و از دوران قدیم به آنها لباس و از دوران معاصر 
به آنها حرکت و حالت می دهد. این آثار به همان اندازه 
که به مثابه چهره های تاریخی و ملی در دوران گذشته 
هستند، حرکت آنها در دوران معاصر سمبلی برای 
مردم امروز است». عبدالرضا ذکایی، داماد و خواهرزاده 
ابوالحسن خان صدیقی، نیز در بخش دیگری از این 
نکوداشت گفت که قرار بود نوشین دخت صدیقی که 
دختر صدیقی است در این مراسم صحبت کند اما به 
دلیل سفری برای دیدار فرزندانش به پاریس، او به جایش 
در این برنامه شرکت کرد. ذکایی سپس به وضعیت 
صدیقی در سال های پایانی عمرش اشاره کرد: «او در 
اواخر عمر به دلیل کهولت سن و آزردگی، خانه نشین 
بود. آقای میرسلیم، وزیر ارشاد وقت به او تلفن کرد و 
گفت که می خواهد ابوالحسن خان را ببیند. من این پیغام 
را منتقل کردم اما ایشان گفت که به آقای میرسلیم 
بگویید شما وزیر هستید و من باید به حضورتان بیایم اما 
چون بیمارم این دیدار بماند برای بعد. بعد از یک ماه بار 
دیگر این جریان تکرار شد و ابوالحسن خان همان جواب 
را داد. بعد از درگذشت دایی ام، آقای میرسلیم بر سر 
جنازه او نماز خواند و به این موضوع اشاره کرد که دوبار 

قصد دیدار ابوالحسن خان را داشته است».
پس از آن سردیس ابوالحسن صدیقی که از سوی 
جعفر نجیبی ساخته شده است، رونمایی شد. نجیبی در 
سخنانی کوتاه گفت: «وقتی این مجسمه را می ساختم، 
گریه می کردم چون به مظلومیت ابوالحسن خان 
فکر می کردم. من این کار را باعشق انجام دادم و آن 
را به وحدت مجسمه سازان هدیه می کنم. امیدوارم 

مجسمه سازان با هم وحدت داشته باشند».

آرش مدرسی، خبرنگار «شرق»، برلین: ۱۱ روز پرفیلم و 
پرهیجان جشنواره سینمایی برلین بار دیگر خاتمه یافت 
و برنده امسال نیز همان فیلمی بود که در روزهای 
گذشته بارها پیش بینی کرده بودیم: «آتش در دریا»، 
مستند «جیانفرانکو روسی» ایتالیایی درباره پناهندگانی 
که راه اروپا را در پیش دارند. فیلم، از همان روزهای اول 
جشنواره که به نمایش درآمد به  عنوان یکی از قوی ترین 
فیلم ها مطرح بود. این کارگردان که خود متولد اریتره در 
شرق آفریقاست و بخشی از سال های بزرگ شدنش را در 
استانبول گذرانده، هنگام دریافت جایزه گفت: «عمیق ترین 
اندیشه های من امروز با آنانی است که هرگز به پایان امید 
خود نرسیدند». «آتش در دریا» ما را به جزیره لامپدوسا 
می برد که درست بین ایتالیا و تونس واقع شده و از 
اولین نقاط ورود بسیاری پناه جویان به خاک اروپا است. 
دید دقیق مستند در ترکیب با ساختاری شاعرانه و گاه 
حتی نیمه داستانی یکی از بهترین مستندهای سالیان 
اخیر را ساخته است. گفت وگوی اختصاصی «شرق» با 
جیانفرانکو روسی که توسط امیر گنجوی انجام شده است 
به زودی منتشر می شود. گرچه در بخش مسابقه دو فیلم 
ایرانی «اژدها وارد می شود» مانی حقیقی و «نرو هستم» 
که کارگردان آن«رفیع پیتز» ایرانی است، به جایزه ای 
نرسیدند، سر ایرانی ها بی کلاه هم نماند. «رویاهای دم 
صبح»، مستند ساخته مهرداد اسکویی موفق به کسب 
جایزه «عفو بین الملل» شد. موضوع پناهنده ها امسال 
تم اصلی جشنواره برلین بود و فیلم های متعدد بلند و 
کوتاهی درمورد این موضوع پخش شدند. جورج کلونی، 
ستاره مشهور هالیوودی و همسرش، امل، که وکیل حقوق 
 بشر است، نیز با خانم مرکل دیدار کردند تا درباره مسئله 
پناهندگان گفت وگو کنند. کلونی با «درود بر سزار!» به 
برلین آمده که فیلم افتتاحیه جشنواره امسال بود. برلیناله 
امسال در ضمن کوشید به چندین پناهنده شغل های 
مختلفی در سمت های مختلف جشنواره بدهد. ۲۵ هزار 

یورو نیز کمک مالی برای پناه جویان جمع آوری شد. 
سایر  جایزه ها

دانیس تانویچ، کارگردان بوسنیایی برنده اسکار، جایزه  
بزرگ هیأت داوران را کسب کرد که پس از خرس طلایی 
معتبرترین جایزه جشنواره به حساب می آید. «مرگ 
بر سارایوو»ی تانویچ فیلم محبوب خبرنگار «شرق» 

در جشنواره امسال هم بود. گفت وگوی اختصاصی 
ما با تانویچ نیز به زودی منتشر می شود. خرس نقره ای 
بهترین بازیگر مرد به مجد مستوره، بازیگر فیلم تونسی 
«هادی» رسید که ماجرای آن به مثلثی عشقی درزمینه 
انقلاب عرب ۲۰۱۱ مربوط می شود. این ساخته محمد بن 
عطیه اولین فیلم تونسی است که در ۲۰ سال گذشته به 
جشنواره ای بین المللی می آید. ترین دیرهولم دانمارکی 
خرس طلای بهترین بازیگر زن را به خاطر «کمون» از 
آن خود کرد. جایزه بهترین کارگردان نیز امسال به یک 
زن رسید: میا هانسن لاو، کارگردان فرانسوی، خرس 
نقره ای را برای «چیزهایی که می آیند» از آنِ خود کرد 
که ایزابل هوپر در آن بازی می کند. در صدر هیأت داوران 
امسال، مریل استریپ، بازیگر آمریکایی، قرار داشت و 
سایر اعضای آن از این قرار بودند : لارس الدینگر، بازیگر 
آلمانی؛ نیک جیمز، منتقد فیلم بریتانیایی؛ بریجیت 
لاکومب، عکاس فرانسوی؛ کلایو اوون، بازیگر بریتانیایی؛ 
آلبا رورواچر، بازیگر ایتالیایی؛ و مالگورزاتا سوموسکا، 

کارگردان لهستانی. 
فهرست کامل برندگان برلیناله

خرس طلا، بهترین فیلم: «آتش در دریا»، جیانفرانکو 
روسی (محصول ایتالیا و فرانسه) 

خرس نقره ای، جایزه بزرگ هیأت داوران: «مرگ در 
سارایوو»، دنیس تانویچ (بوسنی و فرانسه) 

خرس نقره ای، جایزه آلفرد بائر (که برای نوآوری اهدا 
می شود): «لالایی اسرار غم بار»، لاو دیاز، (فیلیپین و 

سنگاپور) 
خرس نقره ای، بهترین کارگردان: میا هانسن-لاو، 

«چیزهایی که می آیند» (فرانسه و آلمان) 
خرس نقره ای، بهترین بازیگر زن:  ترین دیرهولم، «کمون» 

(دانمارک، سوئد و هلند) 
خرس نقره ای، بهترین بازیگر مرد: مجد مستوره،  

«هادی» (تونس، بلژیک و فرانسه) 
خرس نقره ای، بهترین فیلمنامه: توماس واسیلوسکی، 

«ایالات متحده عشق» (لهستان و سوئد) 
خرس نقره ای، بهترین فیلمبرداری: مارک لی پینگ بینگ، 

«رود خلاف جریان» (چین) 
بهترین فیلم اول: «هادی»، محمدبن عطیه (تونس، 

بلژیک و فرانسه) 

برلین به غرش اژدهای ایرانی وقعی نگذاشت و 
جایزه خرس طلای خود را به مستندساز ایتالیایی داد. 
مستند «آتش در دریا» که به بحران مهاجرت در اروپا 
می پردازد؛ سرانجام در شصت وششمین جشنواره 
فیلم برلین، جایزه خرس طلای بهترین فیلم این 
رویداد سینمایی را به نام خود کرد و «جیانفرانکو 
روسی» ایتالیایی این جایزه را با خود به خانه برد. 
«اژدها وارد می شود» به کارگردانی مانی حقیقی، 
نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه جشنواره 
برلین بود که برای کسب جایزه اصلی برلین با ۱۷ 
فیلم دیگر رقابت کرد. فیلم «لانتوری» به کارگردانی 
رضا درمیشیان نیز در بخش پانورامای جشنواره 
برلین پذیرفته شد و دو فیلم «رؤیاهاي دم صبح» 
ساخته مهرداد اسکویی و «والدراما» به کارگردانی 
عباس امینی در بخش «نسل ها»، دو فیلم دیگر 
از سینمای ایران بودند که در این جشنواره حضور 
داشتند. هرچند سینمای ایران سال گذشته با فیلم 

«تاکسی» جعفر پناهی موفق به کسب جایزه اول 
این جشنواره معتبر شده بود، اما امسال موفقیتی در 
این رویداد نداشت و فقط مهرداد اسکویی با مستند 
«رؤیاهای دم صبح» موفق شد جایزه  دریافت کند. 
«لانتوری» و«اژدها وارد می شود» دو فیلمی هستند 
که با وجود استقبال مخاطبان، آن طور که باید در 
داوری های سی و چهارمین جشنواره فیلم فجر دیده 
نشدند و این اتفاق در جشنواره فیلم برلین نیز برای 
این دو فیلم تکرار شد. مانی حقیقی در مصاحبه ای 
با خبرگزاری رویترز در جشنواره فیلم برلین درباره 
ایده و ساختار فیلمش، گفت: اتفاقی که می افتد 
یک احتمال بسیار واضح از انتقال یک پیغام سیاسی 
است، اما پیغامی وجود ندارد. بنابراین قرار است 
دقیقا همین احساسی را که الان دارید به شما منتقل 
کند، اما بدون اینکه واضح آن را بیان کند؛ بعد شما از 
سالن سینما بیرون می روید و مدت ها درباره فیلم من 

فکر می کنید. ایده همین است. 

حضور  هم  مهم است 
محمد اطبایی، کارشناس بین المللی سینمای 
ایران، در گفت وگو با «شرق» در پاسخ به این پرسش 
که دلیل دیده نشدن این دو فیلم در رقابت های 
جشنواره فیلم برلین را چطور ارزیابی می کند؟ گفت: 
از نظر من جایزه نگرفتن دو فیلم لانتوری و اژدها وارد 
می شود که در دو بخش متفاوت حضور داشتند، به 
معنی ناکام بودن این دو فیلم نیست. همه کسانی 
که جشنواره های دنیا را دنبال می کنند، مطلع هستند 
چه تعداد فیلم مستند و بلند از سراسر دنیا در این 
جشنواره حضور دارند و با هم رقابت می کنند. در این 
رقابت تنگاتنگ حضور و نمایش چهار فیلم ایرانی 
در جشنواره فیلم برلین یک موفقیت بزرگ محسوب 
می شود و به نظر من، اگر جایزه نگرفتن این دو فیلم را 

دلیل ناکامی آنها تلقی کنیم، کمی بی انصافی است. 
اطبایی در بخش دیگری از صحبت هایش، گفت: 
چهار  هزار فیلم بلند سینمایی در این دوره جشنواره 

فیلم برلین شرکت کردند و هر دو فیلم لانتوری و اژدها 
وارد می شود، از بهترین های سینمای ایران هستند که 
متفاوت بودن آنها دلیل حضورشان در این جشنواره 
بوده است و دقیقا به دلیل همین نگاه متفاوت، در 
جشنواره فیلم برلین انتخاب شده اند و به نظر من نگاه 
به جشنواره فیلم برلین از این زاویه که همواره حامی 
فیلم هایی است که به نوعی در آنها سیاه نمایی دیده 
می شود، غلط است و به نظر من این جشنواره آبروی 
خودش را با داشتن نگاه سیاسی به این شکل خرج 
نمی کند. هرچند من نگاه و رویکرد اصلی در انتخاب 
فیلم ها در این جشنواره را کاملا منزه نمی بینم، اما 
انتخاب و نمایش فیلم ها در این جشنواره از قوانین 
خاصی تبعیت می کند و کیفیت فیلم ها در درجه 
اول اهمیت قرار دارد و باید به سینمای ایران تبریک 
گفت که در این دوره از جشنواره نیز حضور قدرتمندی 

داشت. 
مقایسه فجر  و  برلین درست نیست

انتونیا شرکا، یکی از منتقدان سینما، درباره 
حضور فیلم های ایرانی در جشنواره فیلم برلین و 
کسب نکردن جایزه از این جشنواره، گفت: فیلم اژدها 
وارد می شود را ندیدم و نمی توانم درباره کیفیت فیلم 
نظر بدهم، اما لانتوری را در جشنواره فیلم فجر دیدم 
و این فیلم هم ویژگی های خاص خودش را داشت. 
اساسا مقایسه دو جشنواره فیلم فجر و برلین که 
دقیقا دو فاز کاملا متفاوت از هم دارند، درست نیست 
و نمی توان گفت چرا این دو فیلم در این دو جشنواره 

آن طور که باید در داوری ها دیده نشدند. 
او ادامه داد: لانتوری به لحاظ موضوعی، فیلم 
متفاوتی است که تا حدی شرایط متشنج جامعه ما 
را نشان می دهد و به لحاظ ساختاری تا حد زیادی 
گزارش گونه است و البته این حرف به معنی رد 
فیلم نیست، بلکه شاید به دلیل این ساختار است که 
آن طور که باید دیده نشد. اگرچه این فیلم صحنه های 
سینمایی کم ندارد، اما می توان گفت از معدود 
فیلم هایی است که بیشتر با حال و هوای گزارش گونه 
ساخته شده و فاکتورهایی از این دست نیز فیلم را 
کمی طولانی تر کرده. طبیعتا چگونگی ساختار یک 

فیلم در دیده شدنش مؤثر است. 

در مراسم نکوداشت پدر مجسمه سازی ایران
سردیس ابوالحسن صدیقى رونمایى شد

برای اولین بار  یک مستند بهترین فیلم شد
خرس طلا در کمپ مهاجران
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